

Öffentliche Bekanntmachung

Am Montag, 11.12.2023, um 14:00 Uhr

findet eine

Sitzung des Kreisausschusses

im Großen Sitzungssaal, Landratsamt Kitzingen statt.

Tagesordnung

- 1 Ausschuss für Jugend und Familie Besetzungsänderung
- **2** Gymnasium Marktbreit und Armin-Knab-Gymnasium Sondermittel für staatlich geförderte Lernmittel
 - -HSt. 0.2351.5770-
 - -HSt. 0.2352.5770-
- 2. Nachtrag zur Finanzierungsvereinbarung aufgrund der Allgemeinen Vorschrift über den Ausgleich für Tarifmaßnahmen bei der Beförderung im ÖPNV im VVM
- Mainschleifenbahn
 Ergänzung des aktuell gültigen Geschäftsbesorgungsvertrags zwischen MIG und KU
- 5 Praktikumsvergütung für Studenten der Fachhochschule für Sozialwesen
- KatastrophenschutzErhöhung des Zuschusses an den BRK Kreisverband Kitzingen
- 7 Landratsamt Kitzingen Verwaltungsgebäude Abriss Gebäude Alte Poststraße 6 a (ehem. ARGE / JobCenter) Ersatzneubau eines Verwaltungsgebäudes

- 8 Familienbildung nach § 16 SGB VIII
 Strukturelle Weiterentwicklung der kommunalen Familienbildung und Förderung
 von Familienstützpunkten im Landkreis Kitzingen
- 9 Eingliederungshilfe nach § 35a SGB VIII Gewährung der Schulbegleitung - Anpassung Fachleistungsstundensatz unterjährig -HSt. 0.4560.7601-
- Fortschreibung der Jugendhilfeplanung
 Ablauf- und Kostenplan, Anpassungen in diesem Bereich für das Jahr 2024
 -HSt. 0.4071.6329-
- Besetzung der Integrationslotsenstelle aufgrund der aktuellen Flüchtlingssituation -HSt. 0.4061.4140, 0.4061.4340, 0.4061.4440 und 0.4061.6580-
- Aufbau und Durchführung einer Pflegekonferenz im Landkreis Kitzingen
- Antrag auf Weiterführung des Koordinierungszentrums für Bürgerschaftliches Engagement "GemeinSinn" im Landkreis Kitzingen
 - -HSt. 0.4703.7099-
- Digitalisierungsprojekt "Öffentlicher Gesundheitsdienst" (ÖGD); Vergabe einer Rahmenvereinbarung für IT-Beratungsleistungen Unterabschnitt 5011, Gesundheitswesen ÖGD-Pakt
- Kreisstraßen des Landkreises KitzingenDeckenbauprogramm 2024
- Ehemalige Hausmülldeponie in Nenzenheim
 Sanierung der Sickerwasserleitungen N4 und N5
 -HSt. 1.7201.9501-
- 17 Tätigkeitsbericht der Gleichstellungsbeauftragten
- **18** Vergaben
- **19** Verschiedenes